ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 7

« 15 » января 2 С

Индивидуальный предприниматель Агаркова Мария Александре
именуемая в дальнейшем «Продавец», действующий на основании свидетель
серия 46 № 1703126456 от 16.12.2022 г., и муниципальное казе]
общеобразовательное учреждение «Ванинская ере/
общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области, в .
директора Шевченко Татьяны Леонидовны, именуемого в дальней
«Покупатель», действующего на основании Устава, руководств
положениями Гражданского Кодекса РФ, на основании п.5 ч.1 ст
Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в с
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственны?
муниципальных нужд» заключили настоящий договор.

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором «Продавец» обязуется постаЕ
«Покупателю» школьные обеды (завтраки) для организации пить
учащихся (далее Продукция), а «Покупатель» обязуется принять
продукцию в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в товар]
транспортной накладной и оплатить за нее в определенные Договором с
денежную сумму (цену).
1.2. Ассортимент, количество, цена единицы продукции, сроки и порядок
поставки, определяются Сторонами в порядке и на условиях, установленных
настоящим договором.
1.3. Сумма договора 130 000 (Сто тридцать тысяч) рублей.
1.4. Источник финансирования - средства бюджета Октябрьского
муниципального района Курской области.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Для осуществления поставки горячих школьных обедов уполномоче
лицо «Покупателя» направляет «Продавцу» устную заявку, содержащее то
указание о количестве поставляемых горячих обедов в соответстви
утверждённым 10 - дневным меню на следующий день не позднее 16.С
текущего дня.
2.2 Доставка горячих обедов осуществляется транспортным средством марки
ХОВЕР ( Hover), гос. номер К 050 АК-46 «Продавца».
2.3. Стоимость горячего обеда составляет - 85 рублей, завтрака- 25 рублей н
одного питающегося.
2.4. Поставляемые горячие обеды должны соответствовать санитарным
требованиям к готовым блюдам.
2.5. Горячие обеды должны быть упакованы в тару для пищевых продуктов,
обеспечивающую их сохранность и качество во время погрузки, выгрузки, и
транспортировки.

2.6. Приёмка готовых горячих обедов производится «Покупателем» по адресу:
Курская область, Октябрьский район, д.Ванина, ул.Садовая,д.1
2.7. Каждая партия продукции должна сопровождаться товарной накладной.
2.8. «Покупатель» при приемке продукции осуществляет ее проверку 1
количеству качеству и ассортименту, срокам годности составляет и
подписывает соответствующие документы.
2.9. Переход права собственности на продукцию от Продавца к Покупател]
возникает с момента приемки продукции Покупателем.
2.10. Претензии по количеству и качеству горячих обедов принимаются в мом
доставки.
В случае не надлежащего качества поставленных готовых горячих обедов,
нарушение герметичности упаковки, грязные ёмкости, продукция подлежит
возврату и обмену.
2.11. «Покупатель» в соответствии с санитарными требованиями к
общественному питанию, осуществляет хранение в течение 48 часов суточнь
проб готовых обедов.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Продукция оплачивается по факту поставки в течение 15 (пятнадцать)
рабочих дней после отгрузки «Продавцом» товара и подписания товарной
накладной.
3 2 Форма оплаты по соглашению Сторон безналичный расчет на счёт
«Продавца».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение договора в
соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. « Продавец» отвечает за недостатки продукции, если они возникли до
передачи продукции покупателю.
4.3. Продавец не несет ответственность за нарушение сроков и объемов посте
если они вызваны несвоевременной или неполной оплатой продукции.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров в духе
взаимного согласия и компромисса.
5.2. При не достижении согласия споры решаются в судебном порядке в
Арбитражном суде Курской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в законную силу с даты подписания его
сторонами и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
09.01.2024 года по 31.12.2024 года.
6.2. Стороны имеют право досрочно расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем порядке в случае ненадлежащего исполнения условий договс

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ПРОДАВЕЦ
ИИ Агаркова Мария
Александровна
ИНН 461703126456
ОГРНИП 322460000001849
Юр. адрес: 307200 , Курская обл.,
Октябрьский район, д. Репина, ул.
Базарная, д.5
Факт, адрес: 307213, Курская обл.,
Октябрьский район, с. Дьяконово,
ул. Мирная, д.1А
ИНН 461703126456
ОГРН 322460000001849
р/с 40802810133000018443
КУРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8596
ПАО СБЕРБАНК г.Курск
БИК 043807606
КПП 463202001
ИНН банка 7707083893
к/с 30101810300000000606
Тел. 8-903-633-98-58
e-mail: irinakovaleva70@bk.ru

ПОКУПАТЕЛЬ
МКОУ «Ванинская средняя
общеобразовательная школа»
307200, Курская область,
Октябрьский район,
д.Ванина,ул.Садовая,д. 1
ИНН 4617003295 / КПП 461701001
казначейский счет:
03231643386280004400
лицевой счет: 03443017320
ЕКС 40102810545370000038
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА
РОССИИ //УФК ПО КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ г. КУРСК
БИК: 013807906
Тел. 8(47142) 3-02-66, бух. 2-13-19
(бухг.)

mailto:irinakovaleva70@bk.ru